PRESCRIRE INTERNATIONAL JULY 2014/VOLUME 23 N° 151 • PAGE 195
protection et de sûreté nucléaire - Institut de veille
sanitaire, June 2010: 104 pages.
8- Institut de radioprotection et de sûreté nucléaire
“Recommandations 2007 de la Commission inter-
nationale de protection radiologique” Collection
Lignes directrices: 415 pages.
9- “Council Directive 96/29/Euratom of 13 May

tion en France en 2012” 2013: 538 pages.
17- Autorité de sûreté nucléaire “Modalités de
déclaration et codification des critères relatifs aux
événements significatifs dans le domaine de la radio-
protection hors installations nucléaires de base et
transports de matières radioactives. Guide n° 11”
2009: 33 pages.
18- Institut de radioprotection et de sûreté nucléaire
“Fiche 4. Petite typologie des pratiques médicales à
base de rayonnements ionisants”: 2 pages.
19- “Arrêté du 24 octobre 2011 relatif aux niveaux
de référence diagnostiques en radiologie et en
médecine nucléaire” Journal Officiel 14 January
2012: 715.
20- Brisse H “Optimisation des doses en scanogra-
phie pédiatrique”. In: Contrôle 2011; (192): 47-50.
21- Haute autorité de santé “Radioprotection du
patient et analyse des pratiques DPC et certification
des établissements de santé. Guide méthodologique”
November 2012: 118 pages.
22- Société française de radiologie “Guide du bon
usage des examens d’imagerie médicale” 2e éd. 2012.
23- “Décret n° 2003-270 du 24 mars 2003 relatif à
la protection des personnes exposées à des rayon-
nements ionisants à des fins médicales et médico-
légales et modifiant le code de la santé publique
(deuxième partie: Décrets en Conseil d’État)” Jour-
nal Officiel 26 March 2003: 5361.
24- Schouman-Claeys E et al. “Étude comparative
portant sur le scanner et l’IRM: un état des lieux sur
quatorze régions”. In: Contrôle 2011; (192): 43-46.
25- “Arrêté du 22 septembre 2006 relatif aux infor-
mations dosimétriques devant figurer dans un
compte rendu d’acte utilisant les rayonnements
ionisants” Journal Officiel 29 September 2006: 14449.
26- Rehani MM “Smart protection. A ‘smart card’
that contains patients’ information including radi-
ation dose data would help protect them from radi-
ation effects” IAEA Bulletin 2009; 50 (2): 1-3.
27- Food and Drug Administration “Radiation-Emit-
ting Products. Initiative to reduce unnecessary radi-
ation exposure from medical imaging”. www.fda.gov
accessed 20 October 2012: 4 pages.
28- Institut de radioprotection et de sûreté nucléaire
et Association d’aide aux victimes d’accidents médi-
caux “Radiographie et scanner. Posons-nous les
bonnes questions” July 2012: 4 pages.
29- Vanmarcke H et al. “Ionizing radiation exposure
of the Belgian population in 2006” Association Belge
de Radioprotection 2010; 35 (3): 159-168.
30- Health Protection Agency “Scale of UK expo-
sure to X-rays revealed” Press release, 4 January
2011. www.hpa.org.uk accessed 4 September 2012:
2 pages.
31- Institut de radioprotection et de sûreté nucléaire
“La radioprotection des travailleurs. Exposition pro-
fessionnelle aux rayonnements ionisants en France:
bilan 2012”: 104 pages.
32- Council of the European Union “Council
approves new standards for protection against the
dangers arising from exposure to ionising radiation”